
1 

 

  

24.04.2020 382 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 2.3.1. Порядка предоставления и 

расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных и 

городских округов, муниципальных районов Пермского края для обеспечения 

малоимущих семей, имеющих детей в возрасте от 3 до 7 лет, наборами 

продуктов питания, утвержденного постановлением Правительства Пермского 

края от 15.04.2020 № 209-п «О предоставлении иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам муниципальных и городских округов, муниципальных 

районов Пермского края для обеспечения малоимущих семей, имеющих детей в 

возрасте от 3 до 7 лет, наборами продуктов питания», 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования иных межбюджетных 

трансфертов, переданных из бюджета Пермского края бюджету Суксунского 

городского округа для обеспечения малоимущих семей, имеющих детей в 

возрасте от 3 до 7 лет (включительно) наборами продуктов питания. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте Суксунского городского округа и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 30.03.2020. 

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Суксунского городского округа Е.И. Сивковскую. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского 

городского округа                                                                                П.Г. Третьяков

Об утверждении порядка расходования 
иных межбюджетных трансфертов, 
переданных из бюджета Пермского края 
бюджету Суксунского городского округа 
для обеспечения малоимущих семей, 
имеющих детей в возрасте от 3 до 7 лет 
(включительно) наборами продуктов 
питания 
 



 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН  

Постановлением Администрации 

Суксунского городского округа  

от 24.04.2020 № 382 
 

Порядок 

расходования иных межбюджетных трансфертов, переданных  

из бюджета Пермского края бюджету Суксунского городского округа  

для обеспечения малоимущих семей, имеющих детей в возрасте 

 от 3 до 7 лет (включительно) наборами продуктов питания 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1.Настоящий Порядок устанавливает правила расходования иных 

межбюджетных трансфертов, переданных из бюджета Пермского края (далее – 

средства) бюджету Суксунского городского округа для обеспечения 

малоимущих семей, имеющих детей в возрасте от 3 до 7 лет (включительно) 

наборами продуктов питания.  

1.2. Под малоимущими семьями в настоящем Порядке понимаются семьи, 

признанные малоимущими в порядке, установленном постановлением 

Правительства Пермского края от 24.12.2013 № 1804-п «О предоставлении 

государственной социальной помощи». 

К детям в возрасте от 3 до 7 лет (включительно) относятся дети, как 

состоящие, так и не состоящие в контингенте дошкольных образовательных 

учреждений, не посещающие в период с 30 марта по 30 апреля 2020 года 

дошкольные образовательные учреждения. 

К дошкольным образовательным учреждениям относятся имеющие 

лицензию на право осуществления образовательной деятельности по 

образовательным программам дошкольного образования муниципальные 

дошкольные образовательные учреждения, структурные подразделения 

муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования (далее по тексту – 

организация). 

1.3. Главным распорядителем средств является Управление образования 

Суксунского городского округа Пермского края (далее – УОА Суксунского 

городского округа). 

1.4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются за счет средств 

бюджета Пермского края бюджету Суксунского городского округа для 

малоимущих семей, имеющих детей от 3 до 7 лет (включительно); 

1.2. УОА Суксунского городского округа передает средства организациям 

в виде субсидии на иные цели в соответствии с Порядком определения объема 

и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям 



2 

 

  

на иные цели, утвержденный Постановлением Администрации Суксунского 

городского округа от 21.04.2020 № 357 «Об утверждении Порядков 

предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального 

задания, определения объема и условий предоставления субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели» (далее 

по тексту – Порядок).  

 

2. Цели и условия расходования субсидии  

 

2.1. Субсидии имеют целевое назначение и направляются на цели, 

указанные в пункте 1.1 настоящего Порядка. 

2.2. Размеры субсидий для обеспечения малоимущих семей, имеющих 

детей в возрасте от 3 до 7 лет (включительно) наборами продуктов питания 

определены по следующей методике: 

Vci = Чi * 1000, 

где 

Vci - размер субсидии по Суксунскому городскому округу; 

Чi – численность детей в возрасте от 3 до 7 лет (включительно) из 

малоимущих семей, проживающих на территории Суксунского городского 

округа, согласно сведениям, предоставленным Министерством социального 

развития Пермского края, человек; 

1000 – стоимость одного набора продуктов питания в месяц, рублей. 

2.3. Условиями предоставления и расходования субсидии являются: 

2.3.1. обязательное наличие ребенка в списках, предоставляемых ГКУ 

«Центр социальных выплат и компенсаций Пермского края» территориальный 

отдел социальных выплат и компенсаций по Суксунскому городскому округу; 

2.3.2. заключение между УОА Суксунского городского округа и 

организацией соглашения о предоставлении субсидии на иные цели в 

соответствии с Порядком, указанным в пункте 1.2 настоящего Порядка.  

2.3. Дети, посещающие дежурные группы, имеют право на получение 

набора продуктов питания, в случае посещения данной группы менее половины 

количества рабочих дней данного периода. В число рабочих дней не 

включаются пропуски по причине болезни на основании справки медицинской 

организации. 

 

3. Предоставление средств, отчетность и контроль 

 

3.1. УОА Суксунского городского округа предоставляют в Министерство 

образования и науки Пермского края до 15 мая 2020 года отчет об 

использовании иных межбюджетных трансфертов по форме, установленной 

соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов. 

 
 


